

## 洛阳北方玻璃技术股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2018 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入（元）	1,015,364,800.87	1,133,983,049.37	-10.46%
营业利润（元）	45,061,703.47	-56,015,492.06	180.45%
利润总额（元）	45,184,887.28	-43,072,423.06	204.90%
归属于上市公司股东的净利润（元）	37,878,651.22	-59,261,038.32	163.92%
基本每股收益（元）	0.04	-0.06	166.67%
加权平均净资产收益率	2.59%	-4.02%	6.61%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产（元）	1,959,437,301.89	2,122,612,730.90	-7.69%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,483,974,570.63	1,443,047,135.36	2.84%
股本	937,170,000.00	937,170,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.58	1.54	2.60%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1. 经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 101,536.48 万元，较上年同期下降 10.46%；实现营业利润 4,506.17 万元，较上年同期增长 180.45%；实现利润总额 4,518.49 万元，较上年同期增长 204.9%；实现归属于上市公司股东的净利润 3,787.87 万元，较上年同期增长 163.92%。

本报告期，公司完成对北京北玻安全玻璃有限公司 60%股权的转让事项，另外，公司聚焦核心业务，对与未来业务发展规划不符的子公司进行了剥离，导致股权处置收益增加。

## 2. 财务状况

报告期末，公司总资产 195,943.73 万元，较期初下降 7.69 %；归属于上市公司股东的所有者权益 148,397.46 万元，较期初增长 2.84%；公司股本股 93,717 万股，没有变化；上述指标较期初变动的主要原因是报告期内公司转让股权。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

洛阳北方玻璃技术股份有限公司

董 事 会

2019 年 2 月 28 日